

**X Kurier**  
**Szczeciński**

PONIEDZ., 24  
 LUTEGO  
 1969 R.  
 Wyd. A B

26-IV-1945  
 NIE ZŁAMUJMY SKADNĄSŁ ROD

46 (7616) Rok założenia 1945 Cena 50 ct

# Nixon w Brukseli

## Początek ery negocjacji Wschód-Zachód?

**BRUKSELA PAP.** Prezydent USA Richard Nixon przybył w niedzielę wieczorem do Brukseli — pierwszego etapu swej europejskiej podróży.

WKRÓTCE po przybyciu do stolicy Belgii prezydent udał się do pałacu królewskiego, gdzie konferował z królem Baudouinem. Następnie odbył półtoragodzinny rozmowę z premierem Gastonem Eyskenssem oraz ministrem Spraw Zagranicznych Pierre Harmelem. Prezydentowi towarzyszyli sekretarz stanu USA, Rogers oraz specjalny doradca Kissinger.

DZIŚ, w drugim dniu pobytu w Brukseli, Nixon odwiedził siedzibę Stalej Rady NATO, gdzie wygłosił przemówienie. Prezydent powiedział m.in., iż kończy się obecnie okres konfrontacji, a rozpoczyna się era negocjacji. Zaznacza część swego wystąpienia Nixon poświęcił możliwościom rozmów ze Związkiem Radzieckim.

### Przygotowania do lotu „Apollo-9” Kosmonauci USA przed najtrudniejszą próbą

**NOWY JORK PAP.** W sobotę rozpoczęły się na Przylądku Kennedy'ego ostateczne przygotowania do wystąpienia 28 bm. rakiety nośnej „Saturn-5” z pojazdem kosmicznym „Apollo-9” i kabiną księżycową, zwaną w skrócie „LEM”.

Kosmonauci James McDivitt, David Scott i Russell Schweickart mają przez 16 dni krążyć po orbicie wokół Ziemi, w odległości 204 km od powierzchni. Głównym celem lotu jest sprawdzenie funkcjonowania kabiny księżycowej, która w odpowiednim momencie odłączy się od pojazdu „Apollo-9” i krążyć będzie samodzielnie. W przyszłości w kabinie takiej dwaj kosmonauci mają wyładować na powierzchni Księżyca, a następnie startować samolotem, osiągnąć pokład macierzystego statku i powrócić na Ziemię.

Eksperti uważają zbliżającą się próbę za najbardziej skomplikowaną i niebezpieczną z dotychczasowych eksperymentów, przeprowadzonych w ramach programu „Apollo-9”.

DZIŚ z Przylądka Kennedy'ego wystrzelony zostanie w kierunku Marsa bezzałogowy statek kosmiczny „Mariner-6”, który pod koniec lipca będzie dotrwał w okolice planety.

## W odpowiedzi na apel Huty „Warszawa” Załoga portu szczecińskiego czynnym uczciwym srebrny jubileusz PRL

**CAŁY kraj przygotowuje się do wielkiego, ogólnonarodowego święta, jubileusza czterdziestu lat Polski Ludowej. Przygotowaniom tym towarzyszyć będą czyny produkcyjne i społeczne, którymi miliony ludzi witają tradycyjnie ważne wydarzenia w życiu społecznym i politycznym kraju. W ciągu 25 minionych lat inicjatywa społeczna i produkcyjna załóg robotniczych, ich osobiste, głębokie zaangażowanie w realizację polityki partii, ofiarność, ambicja i wiedza zawodowa stawały się dzwignią imponujących osiągnięć. Inicjatywa „Czynu 25-lecia” zrodziła się tym razem w Warszawie, w najmłodszym zakładzie polskiego hutnictwa, w Hucie „Warszawa”, wyszła z inicjatywy załogi znanej z dobrej i ofiarnej pracy.**

DZIŚ RANO na apel Huty „Warszawa” odpowiedziała załoga szczecińskiego portu. O godz. 10 w świetlicy głównej zebrali się przedstawiciele wielkiej porowej społeczności, przewodnicy pracy oraz aktywni partyjni i związkowi. Przybyli również: sekretarz KM PZPR — J. Lenart, kier. Wydz. Ekonomicznego KW PZPR — W. Polacek, przew. ZO ZZMP — Cz. Wójtkowiak i przew. ZW ZMS — E. Adamski. Zgromadzenie zaigali i sekretarz KZ PZPR Janusz Pawlonka.

Następnie robotnik z Rejonu Przeladunków Masowych Ryszard Miła zapoznając zebranych z tekstem zobowiązanej załogi ze społu portowego Szczecin — Świnoujście — Kołobrzeg zredagowanym na podstawie protokołów z zebrania i masówek od-

bytych w poszczególnych komórkach organizacyjnych ZPS.

...W CZYNNIE srebrnego jubileusza PRL nie może zabraknąć społeczeństwa Ziemi Szczecińskiej, która związana jest silnymi więzami polityczno-gospodarczymi z resztą kraju. Symbolem tych powiązań jest zespół portowy przeladujący wyroby naszych fabryk, hut i kopalni na eksport oraz potrzebne dla naszego przemysłu surowce.

Załoga nasza znana jest z licznie podejmowanych i wykonanych zobowiązań. Nieprzypadkowo więc załoga największego portu PRL jako pierwsza w naszym województwie podejmuje apel hutników Warszawy, zobowiązując się do wykonania następujących czynności:

(Dokończenie na str. 2)

**W TEATRZE WSPÓL-CZESNYM w Szczecinie grana jest sztuka Stanisława Wyspiańskiego „WYZWOLENIE” (twór powstał w roku 1902) w znakomitej reżyserii Jana Maciejowskiego, scenografii Janusza Adama Krassowskiego, z muzyką Waleriana Pawłowskiego.**

Na zdjęciu: w jednej ze scen „Wyzwolenia”, Danuta CHUDZIANKA (Muza) Waclaw ULEWICZ (Konrad).

Foto: S. Cieślak

### W Wietnamie Południowym Nowa ofensywa partyzantów

**NFW wzywa do wyzwolenia Sajgonu**

**LONDYN PAP.** Korespondent Reutersa podaje z Sajgonu, że rozgłoszona partyzantów południowowietnamskich wezwwała 23

bm. siły partyzanckie do wyzwolenia Sajgonu. Apel ten łączy się z atakami partyzantów na stolicę oraz sto innych miast i baz w całym Południowym Wietnamie. W ciągu niedzieli partyzanci wystrzelili ponad tysiąc rakiet i pocisków moździerzowych na wspomniane miasta i bazy.

Zdaniem źródeł wojskowych, niedzielne akcje partyzanckie stanowią początek nowej ofensywy NFW Wietnamu Południowego.

Według wstępnych danych, podczas natarcia sił wyzwolenieczych na pozycje nieprzyjacielskie, zabitych i rannych zostało 128 żołnierzy i oficerów USA.

### Zdejm pan ten kapelusz!

**RZYM PAP** W czasie oglądania westernu w jednym z kin Neapolu publiczność usłyszała na sali wystrzał rewolwerowy, po którym niejaki Oreste Palmieri osunął się na fotelu z krwią w plecach. W czasie dochodzenia jedno ze świadków powiedział policji, iż strzelał jakiś osobnik siedzący w tylnym rzędzie, któremu kapelusz na głowie Palmieriego zastąpił ekran. Zamachowiec zbiegł.

### Bitwa powietrzna nad Syrią

**LONDYN PAP.** Radio Damaszek podało dziś rano, że nad terytorium Syrii doszło do bitwy powietrznej między syryjskimi a izraelskimi myśliwcami odrzutowymi. Radio syryjskie przebrało swój program o godzinie 8.30 czasu lokalnego, aby podać wiadomość, że odrzutowce izraelskie zostały zaatakowane przez syryjskich lotników.

Jak podkreślają agencje prasowe, piracki atak samolotów izraelskich na obiekty położone między Damaskiem a Bejrutem, był pierwszym tego rodzaju barbarzyńskim aktem soldierski z Tel Awiwu od czasu agresji izraelskiej z czerwca 1967 roku.

### Drugie spotkanie Kiesinger - Carapkin

**BONN PAP.** Kanclerz zachodniemiecki Kurt Georg Kiesinger przyjął w niedzielę, ponownie ambasadora ZSRR w NRF, Siemiona Carapkina. Rozmowa odbyła się w Stuttgarcie.

Agencja DPA podała, że szef rządu bnińskiego, Ahlers, oświadczył, iż ambasador Carapkin miał przedstawić kanclerzowi sugestie, wskazujące na możliwość zawarcia porozumienia w sprawie przepustek dla mieszkańców Berlina zachodniego, pracujących w odległej stolicy NRD, o ile władze bnińskie odstąpiłyby od swego zamiaru zwolnienia 5 marca Zgromadzenia Federalnego do Berlina zachodniego, w celu dokonania wyboru nowego prezidenta NRF.

### Hold czy interes?

**NIEDAWNO** prasę obiegła wiadomość o królewskim upomniku, jaki sprawił znany aktor filmowy, Richard Burton, swojej małżonce, również gwiazdzie filmowej, Elisabeth Taylor. Darem była kupiona na licytacji (za 37 tys. dolarów) słynna perła, będąca od czterdziestu lat w posiadaniu głów panujących — La Pelegrina (Wędrowniczką). Nie był to pierwszy tego typu prezent. Niedawno Burton kupił żonie talizman zwaną brylant Kruppa za 305 tys. dolarów. „To wcale nie sentymenty — wyjaśnił hojny ofiarodawca. — Jestem zdania, że klejnoty historyczne stanowią świetną lokatę kapitału”.

**Z PRACY PORANNEJ**

„GŁOS SZCZECIŃSKI” zamieszcza dziś tekst przemówienia Władysława Gomułki, ogłoszonego wczoraj na IX Kongresie Stronnictwa Demokratycznego. I sekretarz KC PZPR podkreślił, że bliska współpraca Partii ze Stronnictwem Demokratycznym i Zjednoczonym Stronnictwem Ludowym w toku kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych jest rekojmią jedności narodu i pogłębienia w najszerszych masach poczucia odpowiedzialności za sprawy kraju.

Z gazety porannej dowiadujemy się również, że jutro rozpoczyna obrady XIV Miejska Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Szczecinie. Delegaci opracują i przyjmą do realizacji zadania na dwa ostatnie lata bieżącej pięcioletki.







Z Bliskiego Wschodu

# Nowa koncentracja wojsk Izraela

## Wysiłki dyplomatyczne państw arabskich

IZRAEL koncentruje wojska na całej linii, przerwania ognia z Jordanią. Państwa arabskie kontynuują akcję dyplomatyczną zmierzającą do wyjaśnienia obecnego stanowiska tych państw w sporze z Izraelem oraz do zacieśnienia współpracy. W tym celu do Paryża i Londynu wyjedzie specjalny wysłannik Nasera.

Wojny z jordańskimi meżami stanu były owocne i dowiodły jednomyślnie obu stron we wszystkich sprawach.

### „Błękitne streify“

w Sztokholmie

## Zmora czterech kółek

SZTOKHOLM. W zarządzie miejskim Sztokholmu opracowywane są plany rozwiązania trudnego problemu nadmiernej zapychania ruchu kołowego na ulicach miasta. Liczne samochody w Sztokholmie – miście wieloletniej Warszawy, ale o ciasnych ulicach – przewyższają 200 tysięcy. Potworne korki, zastawione parkowanymi samochodami ulice, a nawet chodniki – to zjawisko codzienne. Do tego należy dodać gęste zanieczyszczenie powietrza i hałas. Specjaliści od ruchu kołowego projektują wprowadzenie do przykaldem Paryża tzw. „błękitnych streif“ to jest wzniesienie pewnych dzielnic, w których wszelki ruch samochodowy będzie wzbroniony. Będzie dozwolony jedynie ruch pieszy. Zamierza się także zreformować ruch na niektórych dwujęzycznych ulicach w ten sposób, że skasuje się ruch kołowy na jednej jezdni i odda się ją do użytku pieszym, zaś po drugiej jezdni ruch będzie jednokierunkowy.

Wszystkie te zabiegi nie na długo pomogą. Brzy takim jest obecnie tempo rozwoju automobilizmu w Szwecji, za 5 lat – jak podkreśla pisa – trzeba będzie wprowadzić całkowity zakaz kursowania po ulicach Sztokholmu prywatnych samochodów. Komunikacja będą utrzymywały autobusy, a ponadto będą mogły kursować samochody ciężarowe, zaopatrujące sklepy. Przywiezie poruszania się po jezdniach dostąpią także taksówki w ograniczonej ilości. Tak więc „czar czterech kółek“ staje się dla mieszkańców Sztokholmu „utrapieniem czterech kółek“.



### ZAKONCZENIE SESJI RADY MINISTRÓW OJA

W sobotę wieczorem w stołey Rady zakończyła się XII sesja Rady Ministrów Afrykańskiej. W ciągu sześciu dni delegacje 37 państw afrykańskich omawiały żywo i precyzyjnie aktualną sytuację w Afryce. Według jedynomyślnie oceny delegatów, obserwatorów i dziennikarzy, sesja była pomyślna.

### EISENHOWER NADAL W SZPITALU

Były prezydent USA Eisenhower przebywa w szpitalu. Ciężko na poważnie zaburzenia w przewodzie pokarmowym. Nad stanem jego zdrowia naradza się konsylium lekarskie.

### ROPA ZALEWA WYBRZEŻE KALIFORNI

Z dna morskiego w pobliżu Santa Barbara znów wydobywa się ropa naftowa. W piątek ponownie zauważono u brzegów Kalifornii tusty kożuch o długości 2 km. Nowe miejsce wydobywania się ropy zlokalizowano w odległości 8 km od otworu wiertniczego, wykonanego w ubiegłym miesiącu przez towarzystwo „Union Oil“, z którego otworu obficie ilości ropy zalały całe wybrzeże kalifornijskie oraz spowodowały wielkie straty wśród morskiej fauny, głównie delfinów. Obecnie toczy się rozprawa sądowa przeciwko towarzystwu „Oil Company“, które spowodowało straty oszacowane na ponad miliard dolarów.

### 40 OSÓB UTONEŁO W NILU

W sobotę na rzece Nil w odległości 500 km na południe od Kairu zatonała łódź wypełniona ludźmi, którzy powracali do domu z pogrzeb wjeżdżającej wioski. 40 osób utoneło, a 25 zdołały się uratować, dopływając do brzegu.

## Wzruszające pożegnanie

# „Rota“ po angielsku na „Batorym“

(Od własnego korespondenta AR z Londynu)

NIE PRZESADZAM ani na jotę. Naprawdę, gdy w czwartek późnym wieczorem uczestniczki wojennego rejsu ewakuacyjnego z Liverpoolu do Australii opuszczały pokład „Batorego“, wszystkie miały łzy w oczach. Pożegnanie z brytyjskimi przyjaciółmi, które odbyło się na pokładzie naszego wysłanego i wyjątkowo zastępowanego dla białoczerwonej bandery transatlantyka, miało wzruszający charakter. Ogłoszenia i notatki informacyjne, które ukazywały się na łamach prasy brytyjskiej, odnosiły skutek przekraczający najśmielsze oczekiwania organizatorów tej niezapomnianej uroczystości.

SPOŚROD 480 poszukiwanych osób obojga płci, które w roku 1940 jako maluchy odbyły pod troskliwą opieką załogi „Batorego“ 11-tygodniowy rejs ewakuacyjny do Australii, odnalazło się blisko 50. Oczywiście, ci najbardziej drodzy „Batoremu“ ekspaszażerki i ekspaszażerowie zostali zaproszeni na pożegnalne przyjęcie.

A gdy się już zebrali, gdy ucichł radośny rozgwar wzajemnych powitań przeważnie po latach długiego niewidzenia się, cała gromadka pań i panów otoczyła ciasnym kręgiem słuźbioną eks-opiekunkę panią Metę Maclean, prosząc, aby tak, jak przed 29-ciu laty podczas rejsu wspólnie z nimi zaśpiewała. Prośby nie trzeba było powtarzać, bo chwiliście całe grono zaintonowało „Rotę“, której słów w języku angielskim maluchy nauczyły się przed wyładowaniem w Australii. Fotoreporterzy prasy londyńskiej, sprawozdawcy i kamerzyści telewizji brytyjskiej, kanadyjskiej oraz australijskiej, którzy cały przebieg uroczystości starannie filmowali, uświadili się jak w ukropie, polując z zacięciem na najbardziej wzruszające sceny.

A potem, gdy już wszyscy zasiedli do stołu, jedynym tematem rozmów było wspomnienia, wspomnienia o młodości, o zaradkach, o praktykantach, którzy wcale o tym nie wiedząc, byli obiektem skrytych westchnień ze strony młodościowych pasażerek.

JAN SZCZERBINSKI

SPECJALNY wysłannik prezydenta ZRA, dr Mahmud Fauzi, przybędzie do Londynu 9 marca – informuje kairski korespondent Reutersa. W sobotę przedtem rozmowę w Paryżu z prezydentem de Gaullem. Misja Fauzi będzie dalszym ciągiem dyplomatycznej akcji ZRA i innych krajów arabskich, zmierzającej do wyjaśnienia obecnego stanowiska Kairu w sporze izraelsko-arabskim oraz do umocnienia jedności państw arabskich.

W ramach swojej europejskiej podróży, Fauzi przyjeżdża także do Wielkiej Brytanii oraz także wizytę w Hiszpanii.

Minister Spraw Zagranicznych ZRA, Riad, kontynuuje swoje tournée dyplomatyczne po sześciu krajach Bliskiego Wschodu. W niedzielę opuści Amman, udając się z wizytą do Kuwejtu. W Jordani Riad przebywał trzy dni i rozmawiał m.in. z ministrem Spraw Zagranicznych tego kraju, Rifalem, spisał się także z premierem Talhuni. Przedmiotem rozmów, oprócz kwestii jedności państw arabskich, były propozycje wielkich mocarstw dotyczące rozwiązania kryzysu bliskowschodniego. Riad oświadczył przed odjazdem do Kuwejtu, że jego roz-

## Niebezpieczne piękności

LONDYN. Władze bezpieczeństwa miasta Pekalongan (wyspa Jawa) ostrzegły lokalnych mieszkańców, ażeby strzegły się pięknych kobiet, które gromadnie nawiedzają plac centralny miasta. Jak oświadczyła policja wielmożność z tych pań to złodziejki kieszonkowe.

W porcie londyńskim Tilbury odbyła się uroczystość pożegnania tris „BATORO-GO“. W uroczystości wzięli udział ci wszyscy którzy w 1940 r. byli na jego pokładzie ewakuowani z Londynu do Australii, którzy nadali mu nazwę „NAJPIĘKNIJSZEGO I NAJSZCZĘŚLIWSZEGO STATKU ŚWIATA“.

Na zdjęciu (od lewej): Helen Mann, Hoelt Leon i Nancy Bogartes podczas uroczystości.

(CAF-AP-telefoto)

## DALEKOPIS PRZYJAZNI

MOSKWA. Ludność Moskwy osiągnęła, według ostatnich obliczeń, stan 563 tysięcy osób. Jak podają statystyki, na każdego mieszkańca stolicy Związku Radzieckiego przypada średnio 9,1 metra kwadratowe do powierzchni mieszkalnej.

BERLIN. Ponad 100 miliardów marek osiągnął ma w bieżącym roku wartość wytworzonego dochodu narodowego Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Produkcja przemysłowa będzie większa od ubiegłorocznej przyszacowanie o około 7 proc. i przekroczy w swej wartości sumę 150 mld marek.

SOFIA. Lista produkcyjna Bułgarii wzbogaciła się ostatnio o samochody ciężarowe, montowane z części dostarczanych przez Związek Radziecki. Ciężarówek tych o średnim tonażu przemysł bułgarski zamierza w tym roku wypuścić 3 tysiące. Marka fabryczna samochodu będzie brzmieć „Matara“.

BUDAPEST. Czwierć miliona ton kombinowanych nawozów sztucznych azotowo-fosforowo-potasowych produkować będzie rocznie nowa fabryka budowana w miejscowości Póremarton na Węgrzech. Dokumentacja i 20 proc. urządzeń fabryki dostarczy firma Spencer z Wielkiej Brytanii.

PRAGA. 146 tys. turystów zagranicznych odwiedziło Czechosłowację w 1968 r. Jest to o 43 tys. więcej niż w roku poprzednim. Wśród turystów, które do CSRS w 1968 roku wyślaly więcej turystów niż w 1967 r. znalazły się Jugosławia, Holandia, Włochy, Szwecja i USA.

## Prasa amerykańska o służbie zdrowia w USA

# „Najlepsze na świecie“ - dla kogo?

## Lekarze mają się świetnie – pacjenci coraz gorzej

JUŻ od szeregu miesięcy prasa amerykańska z coraz większym zaniepokojeniem porusza problem wzrastających nieproporcjonalnie szybko kosztów leczenia w Stanach Zjednoczonych oraz występowania szeregu innych zjawisk, powodujących, że korzystanie ze służby zdrowia staje się w praktyce dla przeciętnego obywatela coraz trudniejsze.

JAK STWIERDZA w ostatnim numerze „TIME“, amerykańska propaganda mówi bardzo wiele na temat osiągnięć medycyny w USA, wpaływając w obywateli przekonanie, że dysponują najlepszymi lekarzami, lekarstwami i szpitalami. Przy bliższym zbadaniu problemu okazuje się jednak, że możliwości korzystania z usług tej „najlepszej na świecie“ służby zdrowia są dla większości Amerykanów bardzo ograniczone. Powodów takiego stanu rzeczy jest kilka. Najważniejsze z nich to: gwałtownie wzrastające koszty leczenia, zły system ubezpieczeń społecznych, nienowoczesna organizacja opieki lekarskiej, a zwłaszcza opieki domowej oraz fakt, że cała służba zdrowia, w szczególności zaś szpitalnictwo, stała się wielką gałęzią dochodowego biznesu, rządząca się prawami komercyjności, a nie dobrem i potrzebami pacjenta.

Wynikiem takiego stanu rzeczy jest wysoka śmiertelność niemowląt w USA, znacznie większa niż w większości krajów europejskich. Rażącym przykładem tego jest Nowy Jork, gdzie w murzyńskich getach wskaźnik śmiertelności niemowląt jest o 100 procent wyższy, niż w sąsiednich dzielnicach zamieszkałych przez ludność białą.

Stowarzyszenie Lekarzy Amerykańskich zabiega, by liczba praktykujących lekarzy utrzymywała się na niezmiennym od lat poziomie, kontrolując koszt studiów medycznych i sprzeciwia się tworzeniu nowych akademii medycznych. Wynikiem takiej działalności jest faktycznie wysoki poziom życia lekarzy: przeciętny roczny dochód lekarza w USA wynosi obecnie około 85 tys. dolarów, co pozwala zaliczyć go do warstwy zamożnej.

Koszt dziennego pobytu w szpitalu sięga w USA sumy 100 dolarów, przy czym stosunkowo niewielka część tej sumy jest pokrywana przez zakłady ubezpieczeń.

Wszyscy publicyści poruszający problem opieki lekarskiej w Ameryce postulują przeprowadzenie radykalnych reform, podkreślają jednak zgodnie, że reformy takie napotykną na poważne opory i sprzeciw części lekarzy, niektórych polityków i przedstawicieli niektórych dziedzin przemysłu.



Po niedzielnym zwycięstwie nad GKS

Siatkarze Pogoni na 5 miejscu

Pierwsza seria rundy rewanżowej mistrzostw ekstraklasy w siatkówce mężczyzn...

(15:8, 15:7, 15:7), Chelmiec Wałbrzych - LZS Marzowszcze 3:0 (15:11, 10:15, 15:9, 15:10).

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Team Name, and Score. Lists teams like Legia Warszawa, Hutnik Nowa Huta, AZS Warszawa, etc.



Młodzi waterpoliści Arkonii w finale

W NIEDZIELĘ w Gorzowie zakończył się rozgrywkami eliminacyjnymi spotkaniem w piće wodnej drużyn młodych...

Obrońca tytułu mistrza Polski juniorów, SGKS Arkonii, w tym roku gra już w nowym składzie...

W trójmeczcu pływackim

Gorzów pokonał Szczecin i Stargard

NA PŁYWAŁNI krytej w Stargardzie odbył się w niedzielę trójmecz pływacki młodzików między reprezentacjami: Gorzowa, Szczecina i Stargardu...

Mgr Zb. Wiśniewski ponownie prezesem OZLA

W prawdziwie roboczej i twórczej atmosferze obradował wczoraj w Szczecinie sejmik działaczy lekkiej atletyki...

ZARZĄD przedstawił także delegatom szereg wniosków zmierzających do podniesienia poziomu naszej lekkiej atletyki...

Powyzsze opracowania oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowią podstawę do bardzo bogatej i rzeczowej dyskusji...

Niedzielne zgromadzenie wybrało także nowe władze. Na czele 17-osobowego zarządu stanął ponownie mgr Zb. Wiśniewski...

W trakcie obrad przedstawił PZLA ptk. Edward Łochowicz wreczył najbardziej zastrzyżonym działaczom, sędziom, i trenerom złote i srebrne odznaki...

SZCZECINIANIE zgubili wreszcie debiutancką tremę i uwierzyli we własne siły! Dzięki temu grają lepiej niż w pierwszej rundzie...

Górnik zaprezentował się jako zespół o przemyślnym poziomie wyszkolenia sportowego. Katowiczanie swą grą opierają przede wszystkim na olimpijczyku Siwku...

Tak więc w pierwszej serii spotkań II rundy szczecinianie zdobyli cenny punkt. W chwili obecnej Pogoń ma już 6 pkt. i awansowała z 7 na 5 miejsce...

Oto komplet niedzielnych wyników: AZS Warszawa - Stal Mielec 3:0 (17:15, 15:8, 15:4), Legia Warszawa - AZS Olsztyn 3:0 (15:9, 15:9, 15:12), AZS Gdańsk - Hutnik Nowa Huta 2:3 (15:13, 15:15, 7:15, 15:5, 11:15), Pogoń Szczecin - GKS Katowice 3:0 (15:8, 15:7, 15:11), Gwardia Wrocław - Anilana Łódź 3:0...

O Puchar „Kuriera Szczecińskiego”

A-klasowy Chemik kandydatem do finału

W bardzo ciężkich warunkach terenowych, na rozmożliwych boiskach odbyły się w niedzielę spotkania o Puchar „Kuriera Szczecińskiego” w piće nożnej...

Wiarus na czele rozgrywek o nagrodę OZPR

WZCZORAJ odbyła się w szczecińskiej hali sportowej kolejna seria spotkań piłki ręcznej mężczyzn o puchar prezesa OZPR...

Ponadto informujemy, że sobotni pojedynek pomiędzy Pogonią I a stargardzkim Zniczem, zakończył się zwycięstwem porowców 30:18...

KOSZYKÓWKA

KOLEJNE ZWYCIĘSTWA CZARNYCH

DWA kolejne zwycięstwa przyniósł z wyprawą do Grudziądza i Bydgoszczy Koszykarki szczecińskich Czarnych - lider ligi międzywojewódzkiej...

AZS I MKS PRZEGRYWAJĄ Z OLSZTYNIANKAMI

W ROZEGRANYCH wczoraj w sali LO-2 kolejnych spotkaniach o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej w koszykówce kobiet drużyny szczecińskie - AZS i MKS zmierzyły się z zespołami olsztyńskimi - Łącznością i OKS...

TU TOTO

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w Toto-Lotku z dnia 23. II. 1969 r. wylosowano następujące numery: 1, 3, 11, 15, 42, 46, dod. 12. Wylosowana banderola 1454.

P. P. Totalizator Sportowy komunikuje, że odwołano w Wielkiej Brytanii 9 meczów odbytych w ramach mistrzostw w dniu 22. II. 69 r. Wobec tego wniesione opłaty za zakłady będą zwracane w terminach przewidzianych dla wypłaty wygranych.

O wejście do II ligi bokserskiej

Pogoń - Górniki Konin 12:8

W KOLEJNYM spotkaniu, z cyklu rozgrywek o wejście do II ligi bokserskiej, pięścicarze szczecińskiej Pogoni zmierzali się wczoraj z zespołem konińskiego Górnika...

Nowickim, w lekkiej Bednarczyk zwyciężył Wojdę, a w lekkośredniej Sobaniński pokonał Nohleria. Pojedynek w wadze półśredniej pomiędzy Wałkowiakiem i Krulikiem przyniósł zwycięstwo szczecinianowi...

70 kajakarzy z całej Polski uczestniczyło w zimowym Spływie Kajakowym Rzeką Brdą na wolnym od lodu 60 km odcinku prowadzącym m. in. przez Bory Tucholskie. (CAF-GIH)

W II lidze

Pierwsza porażka Spójni

Nie powiodło się w niedzielę koszykarzom Pogoni, którzy w Poznaniu w kolejnym meczu o mistrzostwo II ligi przegrali z łamiejszym AZS 44:66 (23:34). Porażka ta nie pogorszyła jednak pozycji portowców, którzy nadal znajdują się na 9 miejscu w tabeli i ciągle mają szansę wyostania się ze strefy zagrożonej spadkiem...

Wielki najlepszym przelajowcem

36 KOLARZY z naszego województwa stanęło w niedzielę na starcie mistrzostw przelajowych województwa szczecińskiego. Trasa którą wytyczono w Łasku Arkońskim, w normalnych warunkach nie należała do łatwych, toteż po ostatnich roztopach była bardzo trudna. Najlepszą formę zademonstrował reprezentant Ogniwa Wojciech Wielicki, który dystans 15 km przejechał w 51 min. 49 sek. Wielicki objął prowadzenie zaraz po starcie i nie oddał go aż do mety. Swego najgroźniejszego rywala, Sekcińskiego z Czarnych wyprzedził on prawie o 1 minutę. Trzecie miejsce uzyskał Prasek (LZS Pomorzany), 4. Mianowski (Ogniwko), 5. Zawadzki (LZS Pomorzany), 6. Posadzki (Czarni). (r)

Rewanż w śróde w Budapeszcie

Mimo dużej przewagi w polu piłkarze Legii pokonani 0:1

W PIERWSZYM meczu 1/8 finału Pucharu Miast Targowych, piłkarze warszawskiej Legii, mimo przynajmniej przewagi w polu, przegrali z Ujpestem Budapeszt 0:1.

W Legii cały zespół zagrał ambitnie. Szczególnie dotyczyło obrońców Stachurskiego i Trzaskowskiego oraz pomocników Dejny i Blauta I. Napastnicy walczyli dobrze, ale razili katastrofalną nieskutecznością.

Na śliskim, zaśnieżonym boisku legioniści lepiej panowali nad piłką i sprawniej się poruszali, niestety pod bramką zawodzili. Bohaterem spotkania był bramkarz Węgier - Szentmihályi. Świetnie dyrygował defensywą, znakomicie się ustawiał, dając popis gry na przedpolu.

Na śliskim, zaśnieżonym boisku legioniści lepiej panowali nad piłką i sprawniej się poruszali, niestety pod bramką zawodzili. Bohaterem spotkania był bramkarz Węgier - Szentmihályi. Świetnie dyrygował defensywą, znakomicie się ustawiał, dając popis gry na przedpolu.

GÓRNIK WAŁBRZYCH - SŁASK WROCLAW 1:0

W WAŁBRZYCHU rozegrano 23. mecz w tymże spotkaniu piłkarskim pomiędzy II-ligowym Górnikiem Wałbrzych a Śląskiem Wrocław. Wygrał Górnik 1:0 (0:0).

KOLEJNE ZWYCIĘSTWO GÓRNIKA ZABRZE

PIŁKARZE Górnika Zabrze pokonali mistrza Kostaryki, drużynę Saprissa - 3:1. Wszystkie trzy bramki dla Górnika zdobył Lubański.

Węgrzy oddali w zasadzie jeden celny strzał na bramkę Legii. Było to właśnie w 85 min., kiedy nie pilnowany Duka II po rzucie nożnym skierował piłkę do siatki.



